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Disjuntor 4P 3A D 25kA 4M

Caracteristicas técnicas

Arquitectura

Posicdo do neutro

Numero de polos protegidos
N2 de pdlos

Tipo de pdlos

Modo de fixacdo

Curva

Funcoes

Com corte do neutro

Configuracao

Ne de médulos

Conectividade

Alinhamento dos bornes superiores para
aparelhos modulares

Alinhamento dos bornes inferiores para
aparelhos modulares

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao
Tipo de tensdo de alimentagao

Frequéncia de funcionamento

Voltagem
Tensao estipulada de isolamento
Tensao estipulada de resisténcia ao choque

ueminimum

Corrente eléctrica
Intensidade nominal

Valor nivel min/méx de funcionamento
térmico em alternada

Valor nivel min/méx de funcionamento
magnético em alternada

Valor do nivel min./méx. de funcionamento
magnético em DC

Valor do nivel min./méx. de funcionamento
térmico em DC

Poder de corte num polo em IT 400V ( EN
60947-2)

Sujeito a modificacOes técnicas

Sem neutro
4

4P

4p

Calha DIN

D

Terminal alinhado

Terminais alinhados

415V
AC

50/60 Hz

500 V
6000 V

12V

3A

1.13/1.451In

10/14.41n

10/301In

1.13/1.451In

3 kA



Corrente / temperatura
Corrente nominal a -25°C
Corrente nominal a -20°C
Corrente nominal a -15°C
Corrente nominal a -10°C
Corrente nominal a -5°C
Corrente atribuida a 0°C
Corrente nominal a 5°C
Corrente nominal a 10°C
Corrente nominal a 15°C
Corrente estipulada a 20°C
Corrente nominal a 25°C
Corrente estipulada a 302C
Corrente estipulada a 35°C
Corrente estipulada a 40°C
Corrente estipulada a 45°C
Corrente estipulada a 50°C
Corrente estipulada a 55°C
Corrente estipulada a 60°C
Corrente nominal a 65°C

Corrente estipulada a 70°C

Coeficiente de correccao de corrente

Coeficiente de correcgcao da corrente
nominal para 2 aparelhos justapostos

Coeficiente de correccao da corrente
nominal para 3 aparelhos justapostos

Coeficiente de correccao da corrente
nominal para 4 e 5 aparelhos justapostos

Coeficiente de correccao da corrente
nominal para 6 aparelhos justapostos

Coeficiente de correccao do disparo
magnético a 100Hz

Coeficiente de correcgao do disparo
magnético a 200Hz

Coeficiente de correccao do disparo
magnético a 400Hz

Coeficiente de correcgao do disparo
magnético a 60Hz

Dimensoées
Profundidade produto instalado
Altura produto instalado

Largura produto instalado

Frequéncia

etimfrequency

Poténcia
Poténcia total dissipada em IN

Poténcia dissipada por pélo

Sujeito a modificacOes técnicas

3.57A

3.52A

3.47 A

3.42A

3.37A

3.32A

3.27A

3.22A

3.17A

3.11A

3.06 A

3A

2.93A

2.85A

277 A

2.69A

26 A

252 A

243 A

2.33A

0.95

0.9

0.85

1.1

1.2

15

70 mm

83 mm

70 mm

50 a 60 Hz

8.86 W

2.28 W



Resisténcia
Ne de manobras eléctricas em ciclos

N2 de manobras mecanicas

Instalagdao, montagem
Tipo de conexdo para produtos modulares
Binario de aperto

Tipo de tranca alta para produtos
modulares

Tipo de clip de fixagcao sobre calha DIN para
aparelhos modulares

Tipo de ligagao inferior para aparelhos
modulares

Elevada desmontagem para produtos
modulares

Desmontabilidade inferior para aparelhos
modulares

Ligacao

Secgao de ligagao dos bornes montante e
juzante com parafusos, em cabo rigido

Seccao de ligacao dos bornes montante e
juzante com parafusos, em cabo flexivel

Tipo de ligagao

Equipamento

withtransparentlabelholder

Padroes

Directiva Europeia WEEE

Seguranca

indice de proteccéo IP

Condicoes de utilizacao
Temperatura de funcionamento

Grau de poluicao de acordo com a IEC
60664 / IEC 60947-2

Altitude
Tropicalizagdo

Temperatura de armazenamento /
transporte

Sujeito a modificacOes técnicas

4000

20000

Terminal de parafuso

2,8Nm

ndo aplicavel

plastico

Terminal Biconnect

Sim

Sim

1/35mm?

1/25 mm?

Borne com parafusos

Sim

em conformidade

1P20

-25...70 °C

2

2000 m

Todos o climas

-25...80 °C



